a. Page 51, l. 6-14.

ipsâ infinite, in se habere, atque ita Deum esse^a. *Ac tu speciose quidem hæc omnia, ipseque non esse vera non objicio : sed quæsierim tamen undenam probentur? Ut antedicta enim præteream : Si idea Dei est in te, ut nota artificis operi impressa, quisnam est modus impressionis? Quænam est forma istius notæ? Quonam modo illam discernis? Si non est aliud ab opere five a reipsâ, tu ipsa ergo es idea? Tu ipsa nihil aliud es, quàm cogitationis | modus? Tu ipsa es & nota impressa & subjectum impressionis? Credibile est, inquis, te factam ad imaginem & similitudinem Dei. Credibile sane religiosâ fide; at ratione naturali, quâ liceat intelligere, nisi Deum facias hominiformem? Et in quonam consistere potest hæc similitudo? An tu, cum sis pulvis & cinis, præsumere te similem potes æternæ illi, incorporeæ, immensæ, perfectissimæ, gloriosissimæ, | & quod caput est, invisibilissimæ, incomprehensibilissimæque naturæ? An illam de facie novisti, ut te cum ipsâ comparans, asseverare conformem possis? Credibile dicis, ex eo quòd creavit. Sed ex eo potius incredibile est. Siquidem opus operanti simile non est, nisi cum ab eo generatur per communicationem naturæ. At tu hoc modo genita a Deo non es : neque enim es ejus proles, naturæve ejus particeps; sed creata solùm es, hoc est ab eo facta secundum ideam : adeo ut non possis te dicere illi magis similem, quàm sit domus fabro murario. Atque id quidem, suppositâ tuî, quam nondum probasti, a Deo creatione. Percipis, inquis, similitudinem, dum intelligis te rem incompletam, dependentem, & ad majora*

24 facta] ficta, corrigé (1^{re} édit., errata), non corrigé (2^e édit.).

a. Page 51, l. 15-29.

melioraque aspirantem. *Sed quare non hoc potius sit
 dissimilitudinis argumentum, cùm Deus ex opposito sit
 completissimus, independentissimus, | sibi sufficientissimus,
 quippe maximus optimusque? Ut præteream, cùm te
 5 dependentem intelligis, non propterea statim intelligere
 te id, a quo dependes, esse aliud, | quàm parentes; vel si 432
 aliud intelligis, non subesse causam, cur te ipsi similem
 putes. Ut præteream quoque mirum esse, cur non cæteri
 hominum, sive mentium, idem quod tu intelligant; ac præ-
 10 fertim, cùm non sit ratio, cur non credatur Deum illis,
 perinde ac tibi, impressisse ideam suâ. Profectò vel hoc
 unum arguit, non esse ideam a Deo impressam; quando-
 quidem, si ita esset, & omnibus, & simul una eademque,
 impressa esset, hominesque omnes conciperent Deum si-
 15 mili formâ ac specie, eadem illi tribuerent, eadem plane
 de eo sentirent; cùm oppositum tamen notissimum sit. Sed
 de his tamen multa jam nimis.*